Luis Fernando Bertol

De: R e A REPRESENTACAO E ASSESSORIA. <ra_licitacoes@hotmail.com>

Enviado em: terca-feira, 12 de fevereiro de 2019 15:12

Para: Luis Fernando Bertol

Assunto: Re: Cotacao Eletronica n® 1/2019 - UASG 150002

Anexos: CARACTERISTICAS 02.jpg; CARACTERISTICAS 03.jpg; Fone De Ouvido Philips
ShI5000.jpg; R&A Licitagdes - Proposta Fones de Ouvido.pdf; CARACTERISTICAS
01jpg

Boa Tarde!

Segue proposta em anexo prezado. O porém sao os 5 dias, ndo conseguimos entregar nesse periodo na
proposta foi citado, teria que ser negociado pelo menos de 10 a 15 dias.

Att,

Rafael.

De: Luis Fernando Bertol <LuisBertol@mec.gov.br>
Enviado: ter¢a-feira, 12 de fevereiro de 2019 12:31

Para: R e AREPRESENTACAQ E ASSESSORIA.

Assunto: RES: Cotacdo Eletronica n? 1/2019 - UASG 150002

O item 2 foi assumido pela 12 colocada,ok

De: R e A REPRESENTACAOQO E ASSESSORIA. [mailto:ra_licitacoes@hotmail.com]
Enviada em: terca-feira, 12 de fevereiro de 2019 12:27

Para: Luis Fernando Bertol

Assunto: Re: Cotacdo Eletrénica n2 1/2019 - UASG 150002

Perddo prezado,

Ja sai estou pelo celular, retorno as 13 e 30 podes aguardar? E o item 2 aquele da mesa de som, foi assumido?
Somos os 2 colocados.

Att,

Rafael.

De: Luis Fernando Bertol <LuisBertol@mec.gov.br>
Enviado: terga-feira, 12 de fevereiro de 2019 12:24

Para: R e A REPRESENTACAO E ASSESSORIA.

Assunto: RES: Cotacdo Eletrénica n2 1/2019 - UASG 150002




N3o veio o anexo.

De: R e A REPRESENTACAO E ASSESSORIA. [mailto:ra_licitacoes@hotmail.com]
Enviada em: terga-feira, 12 de fevereiro de 2019 12:23

Para: Luis Fernando Bertol

Assunto: Re: Cotacdo Eletronica n? 1/2019 - UASG 150002

Prezado,
Prezado favor confirmar recebimento dessa proposta.

Att,
Rafael.

De: Luis Fernando Bertol <LuisBertol@mec.gov.br>
Enviado: terga-feira, 12 de fevereiro de 2019 08:34

Para: R e A REPRESENTACAO E ASSESSORIA.

Assunto: RES: Cotacdo Eletronica n? 1/2019 - UASG 150002

Ok.
Tao logo possivel nos envie, pois s6 estamos na dependéncia de sua proposta para encaminhar o processo adiante,

De: R e A REPRESENTACAOQO E ASSESSORIA. [mailto:ra licitacoes@hotmail.com]
Enviada em: segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019 13:48

Para: Luis Fernando Bertol

Assunto: Re: Cotacdo Eletrénica n2 1/2019 - UASG 150002

Ola!
Sim estaremos enviado, a citacdo é item 2 prezado me perdes, as placas de som.
Att,

Rafael.

De: Luis Fernando Bertol <LuisBertol@mec.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019 12:36
Para: R e A REPRESENTACAO E ASSESSORIA.

Assunto: RES: Cotacdo Eletrénica n2 1/2019 - UASG 150002

Prezado Rafael,

Peco-lhe a gentileza de enviar também a proposta no modelo que lhe encaminho anexo, devidamente preenchida para
gue possamos submeter a area técnica no tocante a conformidade do produto.

Recordo que o valor total maximo permitido pela Administra¢do para o item proposto é RS 373,04, o que
corresponderia ao valor unitario de RS 93,26.



No tocante ao item 1, informo que essa empresa ndo obteve a segunda colocagao na cotagdo eletronica.

Atenciosamente,

Divisdo de Compras e Registro de Precos - DICORP

Coordenacéo de Gestéo de Licitacdes Luis Fernando Bertol

Coordenacgéo-Geral de Licitagdes e Contratos luis.bertol@mec.gov.br

Subsecretaria de Assuntos Administrativos Fone: (61) 2022-7066

Secretaria Executiva De:Re A

¥ Ministério da Educacao REPRESENTACAO E

Esplanada dos Ministérios, Bloco “L”, Anexo |, 3tdar, sala 347. ASSESSORIA.

CEP: 70.047-900 — Brasilia — DF.

[mailto:ra_licitacoes@hotmail.com]

Enviada em: segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019 11:08
Para: Luis Fernando Bertol

Assunto: Re: Cotacdo Eletronica n? 1/2019 - UASG 150002

Bom dia.

Prezado esse modelo referéncia para 4 unidades ndo é possivel entregar, porém enviamos em anexo modelo
da Phillips mesmo que podemos entregar, acredito que possa ser compativel ao que vocés precisam. Podem
conferir nos anexos e dar uma posi¢do?

Sobre o item 01 que ficamos em 2 lugar, temos interesse na entrega e podemos entregar o produto
referéncia.

Att,

Rafael.

De: Luis Fernando Bertol <LuisBertol@mec.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019 08:46
Para: R e A REPRESENTACAO E ASSESSORIA.

Assunto: RES: Cotacdo Eletrénica n2 1/2019 - UASG 150002

Prezado Rafael,

Necessitamos de sua resposta hoje para continuagao dos tramites processuais de aquisi¢ao.

Atenciosamente,



Divisdo de Compras e Registro de Precos - DICORP De:Re A

Coordenacéo de Gestéo de Licitagdes Luis Fernando Bertol REPRESENTACAO E
Coordenacéo-Geral de LicitagGes e Contratos luis.bertol@mec.gov.br ASSESSORIA.
Subsecretaria de Assuntos Administrativos Fone: (61) 2022-7066

Secretaria Executiva

F&EX Ministério da Educacao

Esplanada dos Ministérios, Bloco “L”, Anexo |, 3tdar, sala 347.
CEP: 70.047-900 — Brasilia — DF.

[mailto:ra_licitacoes@hotmail.com]

Enviada em: quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019 16:23
Para: Luis Fernando Bertol

Assunto: Re: Cotacdo Eletrénica n2 1/2019 - UASG 150002

ola!
Me concede prazo ate amanha pra verificar prezado?
Att,

Rafael.

De: Luis Fernando Bertol <LuisBertol@mec.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019 13:09
Para: ra_licitacoes@hotmail.com

Assunto: Cotacdo Eletrénica n2 1/2019 - UASG 150002

Sr. Rafael,

Conforme contato telefénico de ontem, gostariamos de solicitar a possibilidade de negociagdo do tem 4 —
FONE DE OUVIDO, para o valor até o limite do Valor de Referéncia: RS 373,04.

Encaminhamos em anexo o projeto basico e em caso positivo, solicitamos o envio da proposta ou caso
contrdrio o declinio devidamente justificado, haja visto que essa empresa foi a primeira colocada na referida

cotacdo para o citado item.

Atenciosamente,

Divisdo de Compras e Registro de Precos - DICORP

Coordenacio de Gest#o de Licitacdes Luis Fernando Bertol
Coordenacéo-Geral de Licitacdes e Contratos luis.bertol@mec.gov.br
Subsecretaria de Assuntos Administrativos Fone: (61) 2022-7066

Secretaria Executiva

F&EX Ministério da Educacao

Esplanada dos Ministérios, Bloco “L”, Anexo |, 3tdar, sala 347.
CEP: 70.047-900 — Brasilia — DF.



LICITACOES

PROPOSTA DE PREGCOS.

Proposta que faz a empresa RAFAEL DA SILVA GABRIEL -
00798921080, inscrita no CNPJ n® 30.366.407/0001-06, estabelecida na Rua
Bernardo Gressler, n° 316, Bairro Sdo Geraldo, ljui — RS, CEP: 98700-000,
para o fornecimento de FONES DE OUVIDO, conforme estabelecido na Co-
tagdo Eletronica N° 1/2019 — UASG: 150002.

Item Descrigao Marca | Quantidade | Modelo Valor Valor
Unitario Total
04 | Fone de Ouvido Bass+ SHL5000. | Philips 04 SHL5000 | R$93,25 | R$ 373,00
Total R$ 373,00

*Valor total R$ 373,00 (Trezentos e setenta e trés reais).

Declaro estar incluso nos pregos da proposta, todos os insumos que o com-
pdem, tais como as despesas com méo-de-obra, impostos, taxas, frete, seguros e

quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta proposta.

Prazo de entrega: 15 dias.




Dados da empresa:

Empresa/Razao Social: Rafael da Silva Gabriel 00798921080

CNPJ: 30.366.407/0001-06

Endereco: Rua Bernardo Gressler, n° 316, Bairro Sdo Geraldo, ljui - RS.
CEP: 98700-000.

Celular: (55) 9-9171-6790.

Banco: Inter (077).

Agencia: 0001-9

Conta: 1478608-7

Titular: Rafael da Silva Gabriel 00798921080

E-mail: ra_licitacoes@hotmail.com

Autorizado a firmar o Contrato:

Nome completo: Rafael da Silva Gabriel.
Endereco:

Bairro: Sdo Geraldo.

CEP: Yy

Cidade: Ijui/RS.
CPFraifiRintuinty

RC: D

Cargo: Diretor.

Naturalidade: Pejugara/RS
Nacionalidade: Brasileira.

Estado Civil: Solteiro.

E-mail: ra_licitacoes@hotmail.com

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as
condi¢des estabelecidas no processo de cotagao eletronica.

ljui — RS, 12 de Fevereiro de 2019.

RAFAEL DA Assinado de forma digital

por RAFAEL DA SILVA

SILVA GABRIEL  GABRIEL

00798921080:3036640700

00798921080:3 o106

Dados: 2019.02.13 10:47:51

0366407000106 4,y



Caracteristicas

Marca; Linha

Philips BASS+

Modelo: Modelo alfanumerico:
SHL5000 SHL5000
Formato:

Over-Ear

Descricao

Estes fones de ouvido com almofadas macias foram projetados para vocé curtir
suas musicas favoritas aonde quer que va, pelo tempo que quiser. A excelente
qualidade do som proporciona uma nova experiéncia sonora.

- Almofadas auriculares macias de couro para vocé ouvir por muito mais tempo
suas faixas favoritas.

- O fone de ouvido dobra-se para armazenar e transportar facilmente.

- Cabo de comprimento ideal: liberdade para deixar seu aparelho de dudio onde
VOCé preferir.

- Drivers do alto-falante de 32 mm proporcionam som excelente com base
funda.



- A alca é fabricada com materiais leves.

- Almofadas macias que cobrem e se ajustam a orelha para bloquear todo o
ruido externo.

- A alca em aco inoxidavel é leve e, a0 mesmo tempo, ajustavel para se
acomodar a sua cabeca com seguranca e praticamente sem acrescentar peso
algum.

**CARACTERISTICAS*™*
SOM

Sistema acustico: Fechado

Tipo de ima: Neodimio

Bobina de voz: CCAW

Diafragma: Cupula de mylar

Resposta em frequéncia: 9 a 24.000 Hz
Impedancia: 24 Ohm

Entrada de energia maxima: 40 mW
Sensibilidade: 104 dB

Diametro da caixa acustica: 32 mm
Inserir: Dinamico



CONECTIVIDADE

Conexao por cabo: 2 paralelos, simétricos
Comprimento do cabo: 1,2 m

Conector: 3,5 mm estéreo

Acabamento do conector: Folheado a ouro 24 k
Tipo de cabo: OFC

HITENS INCLUSOS™™

01 x Fone de Ouvido Supra-Auricular SHL5000/00 Preto PHILIPS
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M Extra bass

Basses puissantes




